

成都旭光电子股份有限公司

600353

2014 年第一季度报告

目录

一、 重要提示.....	2
二、 公司主要财务数据和股东变化.....	3
三、 重要事项.....	5
四、 附录.....	6

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名	葛行
主管会计工作负责人姓名	张纯
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	张纯

公司负责人葛行、主管会计工作负责人张纯及会计机构负责人（会计主管人员）张纯保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减(%)
总资产	1,144,139,593.70	1,176,474,094.18	-2.75
归属于上市公司股东的 净资产	966,009,119.03	962,129,126.04	0.40
	年初至报告期末 (1-3月)	上年初至上年报告期末 (1-3月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流 量净额	-13,593,110.76	-22,860,143.86	不适用
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	70,182,551.46	68,941,045.44	1.80
归属于上市公司股东的 净利润	3,879,992.99	1,245,220.11	211.59
归属于上市公司股东的 扣除非经常性损益的净 利润	3,690,203.04	1,291,140.51	185.81
加权平均净资产收益率 (%)	0.4025	0.1323	增加 0.2702 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0143	0.005	186.00
稀释每股收益(元/股)	0.0143	0.005	186.00

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额 (1-3月)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	223,282.29
所得税影响额	-33,492.34
合计	189,789.95

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

股东总数		27,752			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条	质押或冻结的股份数量

				件股份 数量	
新的集团有限公司	境内非国有法人	27.91	75,885,784	0	无
成都欣天颐投资有限责任公司	国有法人	15.10	41,039,650	0	无
绍兴润鑫股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	0.57	1,550,000	0	未知
赵青峰	境内自然人	0.44	1,204,800	0	未知
王洪先	境内自然人	0.37	1,018,986	0	未知
胡本新	境内自然人	0.29	800,000	0	未知
王宝财	境内自然人	0.28	764,305	0	未知
何婷	境内自然人	0.25	688,928	0	未知
姜秋蓉	境内自然人	0.24	664,000	0	未知
王蓉	境内自然人	0.24	646,000	0	未知
前十名无限售条件流通股股东持股情况					
股东名称（全称）		期末持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量	
新的集团有限公司		75,885,784		人民币普通股	
成都欣天颐投资有限责任公司		41,039,650		人民币普通股	
绍兴润鑫股权投资合伙企业（有限合伙）		1,550,000		人民币普通股	
赵青峰		1,204,800		人民币普通股	
王洪先		1,018,986		人民币普通股	
胡本新		800,000		人民币普通股	
王宝财		764,305		人民币普通股	
何婷		688,928		人民币普通股	
姜秋蓉		664,000		人民币普通股	
王蓉		646,000		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司第一大股东与第二大股东之间不存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。除此之外，公司未知上述其他前十名股东之间、前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。			

三、 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

- 1、应收票据较年初数减少 31.52%，主要是背书转让增加及票据到期托收所致；
- 2、其他应收款较年初数增加 41.49%，主要是投标保证金所致；
- 3、在建工程较年初数增加 237.10%，主要是新区项目二期工程投入所致；
- 4、应付票据较年初数减少 68.35%，主要是票据到期所致；
- 5、应付职工薪酬较年初数减少 41.51%，主要是上年预提年终奖所致；
- 6、营业税金及附加较上年同期增加 436.66%，主要是应交城建税及教育附加增加所致；
- 7、营业利润较上年同期增加 139.47%，主要是收入增加、生产成本下降所致；
- 8、营业外收入较上年同期增加 70.05%，主要是本报告期收到政府补助所致；
- 9、所得税费用较上年同期增加 61.62%，主要是利润增加所致；
- 10、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较上年同期减少 81.54%，主要是本期购建固定资产减少所致。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

成都旭光电子股份有限公司
法定代表人:葛行
2014 年 4 月 29 日

四、 附录

资产负债表

2014年3月31日

编制单位:成都旭光电子股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	314,237,518.04	352,799,895.38
交易性金融资产		
应收票据	114,832,605.12	167,688,072.96
应收账款	164,118,216.56	136,726,975.19
预付款项	19,733,012.34	18,895,710.46
应收利息	1,527,184.48	1,243,275.89
应收股利		
其他应收款	5,821,296.59	4,114,406.74
存货	146,588,864.57	127,905,169.31
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	65,180,555.55	50,180,555.55
流动资产合计	832,039,253.25	859,554,061.48
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	42,359,954.82	43,754,327.18
投资性房地产		
固定资产	227,386,887.23	231,460,776.74
在建工程	817,171.85	242,411.00
工程物资	207,931.63	
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	31,244,874.82	31,378,997.68
开发支出	141,184.40	141,184.40

商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	9,942,335.70	9,942,335.70
其他非流动资产		
非流动资产合计	312,100,340.45	316,920,032.70
资产总计	1,144,139,593.70	1,176,474,094.18
流动负债：		
短期借款		10,000,000.00
交易性金融负债		
应付票据	1,250,000.00	3,950,000.00
应付账款	122,360,788.04	123,840,782.73
预收款项	5,298,695.31	4,542,064.31
应付职工薪酬	12,390,603.59	21,185,606.73
应交税费	15,571,596.97	27,349,076.31
应付利息	16,666.67	16,666.67
应付股利	569,768.60	569,768.60
其他应付款	11,948,444.88	14,167,092.18
一年内到期的非流动负 债		
其他流动负债		
流动负债合计	169,406,564.06	205,621,057.53
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款	748,237.00	748,237.00
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债	3,971,673.61	3,971,673.61
其他非流动负债	4,004,000.00	4,004,000.00
非流动负债合计	8,723,910.61	8,723,910.61
负债合计	178,130,474.67	214,344,968.14
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	271,860,000.00	271,860,000.00
资本公积	378,000,113.72	378,000,113.72
减：库存股		
专项储备		

盈余公积	85,390,549.98	85,390,549.98
一般风险准备		
未分配利润	230,758,455.33	226,878,462.34
所有者权益（或股东权益）合计	966,009,119.03	962,129,126.04
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,144,139,593.70	1,176,474,094.18

法定代表人：葛行

主管会计工作负责人：张纯

会计机构负责人：张纯

利润表

2014年1—3月

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	70,182,551.46	68,941,045.44
减：营业成本	53,290,285.97	57,323,544.46
营业税金及附加	521,163.43	97,111.81
销售费用	3,857,063.20	2,997,424.58
管理费用	8,953,222.00	8,068,214.62
财务费用	-865,581.40	-1,139,881.69
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	362,405.41	405,091.23
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	4,788,803.67	1,999,722.89
加：营业外收入	223,282.29	131,302.07
减：营业外支出		185,326.07
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	5,012,085.96	1,945,698.89
减：所得税费用	1,132,092.97	700,478.78
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	3,879,992.99	1,245,220.11
五、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0143	0.005
（二）稀释每股收益	0.0143	0.005
六、其他综合收益		

七、综合收益总额	3,879,992.99	1,245,220.11
----------	--------------	--------------

法定代表人：葛行

主管会计工作负责人：张纯

会计机构负责人：张纯

现金流量表

2014年1—3月

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	107,556,078.25	85,202,960.85
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	-427,837.79	4,026,417.89
经营活动现金流入小计	107,128,240.46	89,229,378.74
购买商品、接受劳务支付的现金	69,026,818.60	75,097,785.99
支付给职工以及为职工支付的现金	24,907,172.67	23,198,002.67
支付的各项税费	17,006,807.31	2,640,463.74
支付其他与经营活动有关的现金	9,780,552.64	11,153,270.20
经营活动现金流出小计	120,721,351.22	112,089,522.60
经营活动产生的现金流量净额	-13,593,110.76	-22,860,143.86
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	51,573,444.44	
取得投资收益收到的现金		1,606,944.45
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		9,548.00
处置子公司及其他营业		

单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	51,573,444.44	1,616,492.45
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,384,377.68	7,498,672.13
投资支付的现金	65,000,000.00	50,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	66,384,377.68	57,498,672.13
投资活动产生的现金流量净额	-14,810,933.24	-55,882,179.68
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		10,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		10,000,000.00
偿还债务支付的现金	10,000,000.00	10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	158,333.34	156,711.11
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	10,158,333.34	10,156,711.11
筹资活动产生的现金流量净额	-10,158,333.34	-156,711.11
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		

五、现金及现金等价物净增加额	-38,562,377.34	-78,899,034.65
加：期初现金及现金等价物余额	352,799,895.38	299,109,106.92
六、期末现金及现金等价物余额	314,237,518.04	220,210,072.27

法定代表人：葛行

主管会计工作负责人：张纯

会计机构负责人：张纯